INDICAÇÃO Nº ______________/2023

INDICO à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que

essa Casa encaminhe proposta ao Exmo. Sr.  Clayton da Silva Marques, Prefeito

do Cabo de Santo Agostinho, para que seja realizada a Remoção de Entulhos na

Avenida Atlântica  ( Cohab ) neste Município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, uma vez que a quantidade de lixo e entulhos vem

causando muitos transtornos aos moradores das adjacências, principalmente pelo

acúmulo  de  águas  da  chuva,  favorecendo  inclusive,  doenças  causadas  por

mosquitos.  O  objetivo  é  melhorar  a  infraestrutura  da  comunidade,  oferecendo

melhores condições de vida para a população que ali reside e estuda.

Sala das Sessões, 10 de março de 2023

Jobson Silva de Amorim
Vereador

Página 1 de 1

		2023-03-10T09:18:14-0300
	JOBSON SILVA DE AMORIM:07655597499